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Samtlige forældreråd i KILDEN, afd. Blenstrup, tager kraftig afstand til forslaget fremstillet i 
Råderumskatalog, Center Børn og Unge, om lukning af Valhalla og Blenstrup Skole. 

Først og fremmest stiller vi os undrende over den korte tidsfrist, vi borgere og forældre til børn i KILDEN, 
afd. Blenstrup, har haft til at drøfte og formulere et høringssvar til et forslag med voldsom indvirkning på 
vores hverdag!  

Vi er fuldstændig uforstående overfor forslaget om at lukke vores succesfulde, lille børnehave og skole med 
høj trivsel og faglighed, stor forældreopbakning og kompetent personale. Vi finder det useriøst, at sådan et 
forslag dukker op her – i et råderumskatalog – uden evaluering, forundersøgelser og uden drøftelse om en 
generel strukturændring i KILDEN og øvrige skoler i Rebild Kommune.  

Det er uprofessionelt af forvaltningen at fremstille forslaget, når vi i KILDEN for relativ kort tid siden fra 
kommunal side blev lovet ro efter nogle turbulente år. De turbulente år endte ud med den udmærkede 
konstellation, vi har i dag, med én skole på tre adresser.   

Stop! 
Det er synligt for alle, at Valhalla og Blenstrup Skole er meget velfungerende institutioner! De er garanter 
for, at børn får den bedst tænkelige start på skolelivet, og de udgør kernen i lokalsamfundet i øvrigt. Og vi 
mener ikke, der er basis for at diskutere en eventuel skolelukning, når indskrivningsprocenten på Blenstrup 
Skole er 91,5 %! Det er under al kritik og med høj risiko for utryghed, når en foreslået skolelukning 
pludseligt (igen) medtages i budgetdrøftelserne. Det skaber utryghed blandt elever, forældre og 
ansatte/lærer/pædagoger, idet der sås tvivl om børnehaven og skolens fremtidige eksistens. Det spredes 
som ringe i vandet, når Blenstrup igen fremstår som lukningstruet på en kommunal liste og f.eks. dukker op 
i en søgning på nettet, når vores område researches. Potentielle tilflyttere skræmmes væk – og forældre 
søger i uvidenhed mod alternative skoler til deres børn, og der kan på sigt blive risiko for, at vores dygtige 
og engagerede lærere søger andre stedet hen; til større skoler.  

Vi har valgt Blenstrup 
Det har afgørende betydning for Blenstrup og omegns fremtid, at der er børnehave og skole i byen – men 
det er ikke det vigtigste argument!  

Det vigtigste argument er, at Valhalla og Blenstrup Skole er velfungerende institutioner med glade børn og 
engagerede forældre, som vil Valhalla og Blenstrup Skole!  

Vi forældre har valgt Valhalla og Blenstrup Skole til vores børn – både forældre fra Blenstrup men særligt 
også forældre uden for skoledistriktet. I Blenstrup har vi et trygt og tillidsfuldt læringsmiljø for vores børn, 
hvor trivsel er en naturlig prioritet. Der er en klar rød tråd i det yderst velfungerende samarbejde på tværs: 
Med dagplejerne har vores børn deres faste gang i børnehaven, hvilket giver en tryg start på 
børnehavelivet. Samarbejdet mellem børnehaven og skolen giver en naturlig og tryg skolestart, og trivslen 
blomstrer gennem hele skolegangen, hvor de ældste elever fortsat er sammen efter skoletid i SFO og SFO2. 
Vores børn trives i et trygt miljø hele barndommen fra dagpleje til SFO/SFO2. 
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Ja tak til sammenlæste klasser 
Vi forældre sætter pris på læringsmetoderne, der anvendes på vores skole. Især vores sammenlæste 
klasser, udeliv/-undervisning og undervisningssystemet Alkalær har opbakning og fungerer til fuld 
tilfredshed. De seneste år har testresultaterne på Blenstrup Skole fra både trivselsmålinger og nationale 
tests ligget over både landsgennemsnittet og gennemsnittet i Rebild Kommune. 

Frivillighed og fællesskab 
Forældreopbakningen til Valhalla og Blenstrup Skole er høj. Omkring Valhalla og skolen skabes et 
fællesskab og en lyst til byen – og det er startskuddet til mange af de øvrige aktiviteter, vi har i Blenstrup. 

Valhallas udeareal og Blenstrup Skole er samlingspunkt for mange af byens aktiviteter og fællesskaber. Her 
skabes og vedligeholdes sociale netværk både for børn og voksne.  

Af spændende aktiviteter i byen kan bl.a. nævnes; 

 Blenstrup Gymnastikforening; yderst velfungerende gymnastikforening med børn fra hele 
Rebild Øst 

 Stor, velfungerende Spejdergruppe (Gerding/Blenstrup Spejderne), hvor der er flere 
medlemmer, end der er børn på skolen! Her kommer – ud over mange børn fra Blenstrup – 
også børn fra bl.a. Skørping, Fjellerad, Hadsund, Terndrup og St. Brøndum. 

 Udsmykningsgruppen i Blenstrup står for pyntning af hele byen til påske, halloween og jul – til 
stor glæde for alle i byen (især børnene), men også alle, der kører igennem Blenstrup.  

Der lægges mange frivillige kræfter i vedligehold på skolen og i børnehaven. Vi ved, som forældre, at der 
kræves en indsats for at opretholde gode fysiske rammer for vores allesammens børn. Der er altid frivillige 
klar, når der er brug for hjælp – fra kantning af plæne og malerarbejde til specifikke frivillige projekter 
såsom nedrivning af gamle shelters, etablering af ny bjælkehytte, omfattende ’make over’ af 
skolebiblioteket samt altid flotte krukker med årstidens blomster.  

For at skaffe penge til vedligehold af Valhallas uderum blev der i sommeren 2021 arrangeret ’Blenstrup 
Stafetten, hvor byens familier deltog i løbet og på den måde skaffede over kr. 50.000 til projektet gennem 
sponsorer i byen og omegn. Succesen gentages næste år!  

Visioner for Blenstrup 
Vi vil udvikling i Blenstrup – ikke afvikling. Vi har visioner. Det ses bl.a. med visionerne for fornyelse af vores 
hal ved Bestyrelsen for Blenstrup Hallen. Det er et stort projekt, VORES HUS, Blenstrups nye mødested, 
hvor der allerede er skaffet en del midler til finansiering og hvor Rebild Kommune også bakker op om 
projektet bl.a. økonomisk. 

Vi stiller os undrende overfor, at der i forvaltningen ikke prioriteres bredere i Rebild Kommune. Det kan 
uden diskussion konkluderes, at der med skolelukninger følger døde byer. Det vil være et stort tab for 
Blenstrup og Rebild Øst - og alle de sunde fællesskaber med plads til alle, der er på tværs i Rebild Øst. Det 
går ikke i spænd med øvrige ønsker om at styrke Rebild Øst klyngen. 

Ønsker at blive i nærmiljøet 
Det har tidligere været helt naturligt, at vores børn i overbygningen tog til Bælum Skole med skolebus, og vi 
støtter nu strukturen, hvor alle KILDENs ældste elever går sammen på Terndrup Skole i overbygningen. Men 
vi ser det ikke som en naturlig løsning, at vores børnehavebørn og mindre skolebørn skal fragtes ud af 
nærmiljøet til Bælum, som foreslået i Råderumskataloget. Logistik og transporttid for børn, der er for små 
til bus, bliver en negativ faktor for både tilflytning og udvikling i et af Rebilds Kommunes 
potentialeområder.  
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Nærmiljøet er vigtigt. Tillid og små fællesskaber gør både børn og voksne trygge og skaber gode relationer. 
For de elever, der i dag går på Blenstrup Skole, ville forslaget desuden betyde to skoleskift, hvilket ikke 
umiddelbart virker attraktivt.  

Finansiering af udbygning 
Vi er naturligvis klar over, at det er dyrt at udbygge Skørping og især Støvring i det tempo, byen vokser 
med. Nye institutioner til alle de nye, små borgere er dyrt. Men det må være muligt at udbygge byer uden 
finansiering fra landdistrikter! Vi kan og bør ikke bøde for, at de store byer i kommunen vokser. 
Landdistrikter er også en vigtig (og stor!) del af vores allesammens kommune. Det bør forsøges at undgå en 
skævvridning. Vi er mange, som har valgt livet i landdistriktet med det lille nærmiljø og store sammenhold.  

 

En fortsat investering i Valhalla og Blenstrup Skole er en investering i vores børn! Men også en investering i 
Blenstrup by, alle de omkringliggende landsbyer og hele Rebild Øst, som bør være så attraktiv som muligt – 
bl.a. også når Nyt Aalborg Universitetshospital åbner. Her udgør Blenstrup et oplagt bosætningsområde for 
børnefamilier, der ønsker nærhed til storbyen – såfremt Blenstrup altså bevarer sin velfungerende skole 
med den kompetente lærerstab og dedikerede forældrekreds. 

I Blenstrup kender alle alle. Vi sætter stor pris på Valhalla, på vores skole og på vores lokalsamfund – og dét 
vil vi værne om! 

Valhalla og Blenstrup skole er centrale for os. - Og de bidrager i den grad til, at hele Rebild Kommune er 
velfungerende og attraktiv. 

 

 

Venlig hilsen 

Samtlige forældreråd i KILDEN, afdeling Blenstrup; 

Forældrerådet for Valhalla (Børnehave og SFO) 

Forældrerådet i 0.-1. klasse 

Forældrerådet i 2.-3. klasse 

Forældrerådet i 4., 5. og 6. klasse 
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